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Lotta Svärd Säätiö on kulkemassa kohti aika-

kautta, jolloin sen toiminnassa tapahtuu mer-

kittäviä muutoksia. Säätiömme tiedossa olevien 

lottien ja pikkulottien määrä vähenee kiihtyvällä 

vauhdilla. Valmistaudumme jo nyt siihen aikaan, 

kun viimeinenkin lotta on poistunut joukostam-

me.

Kun säätiö perustettiin, sen toiminta määrättiin 

jatkuvan ikuisesti. Sen pohjalta olemme vel-

voitettuja valmistautumaan tulevaisuuteen ja 

laatimaan strategian, joka toteuttaa Lottajärjes-

tön tarkoitusta tulevien sukupolvien eteenpäin 

viemänä. 

Lotta Svärd Säätiön edellinen strategia oli 

vuosille 2017–22. Strategiakauden alkaessa 

Suomen itsenäisyys täytti 100 vuotta. Maamme 

iloitessa satavuotistaivaltaan, globaali tilanne 

oli haastava. Lukuisat luonnonkatastrofit muis-

tuttivat ilmastonmuutoksen etenemisestä ja 

maailman turvallisuustilanne alkoi muuttua 

ulottaen vaikutuksensa myös Suomen kansa-

laisiin. 

Tämän strategian laatimisen hetkenä maailma 

näyttää kovasti toisenlaiselta. Mitkä globaalit 

trendit ohjaavat maailmaa seuraavien 5–10 

vuoden aikana, lähihistorian valossa sitä lienee 

mahdotonta ennustaa. Varmaa ainoastaan on 

se, että asiat harvoin toteutuvat täysin ennakoi-

dulla tavalla. 

Vaikka tieto vakavasta pandemiauhasta oli ole-

massa, se yllätti ja halvaannutti yhteiskuntaa. 

Säätiö osoitti tuossa kriisissä toimintakykynsä ja 

tällä tiellä on tarkoitus jatkaa.  Myös suurvalta-

poliittinen tilanne koskettaa kansalaisiamme ja 

heijastuu muun muassa maanpuolustustahdon 

kasvamisena. Ilmastomuutoksen vaikutuksil-

le emme ole ummistaneet silmiämme, vaan 

yhteiskuntavastuun kantaminen näkyy myös 

tämän asian osalta toiminnassamme. 

Säätiönä meillä on säilytettävä lottasvärdmäi-

nen ketteryys ja mukautumiskyky. Se edellyttää 

jatkuva toimintaympäristön luotaamista, hiljais-

ten signaalien havaitsemista ja niihin reagoimis-

ta. Tässä apunamme on sitoutunut ja kehittämi-

sorientoitunut henkilöstö, organisaation suurin 

resurssi. Niinpä tähän asiakirjaan on erotettu 

omaksi kokonaisuudeksi strategiaa täydentä-

vä toimeenpanosuunnitelmat, joiden teossa 

henkilöstöllämme on suuri rooli. Suunnitelmia 

tarkennetaan ja täydennetään säännöllisesti 

strategian rinnalla.

Lottien viestikapula 
tuleville sukupolville

Helsingissä 03.03.2022 

Lotta Svärd Säätiön hallitus 
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LOTTA SVÄRD SÄÄTIÖN TARKOITUS

Säätiön sääntöjen mukaisena tarkoituksena on Lotta 
Svärd hengessä huoltaa ja avustaa Suomen kansalai-
suutta olevia, sodan tai muun kriisin johdosta tai sen 
seurauksista kärsimään joutuneita henkilöitä, jotka 
ovat kristillismielisessä hengessä toimineet kotien ja 
isänmaan hyväksi tai sellaisia yhteisöjä, jotka auttavat 
edellä mainittuja henkilöitä.

Lisäksi säätiön tarkoituksena on avustaa naisten koulu-
tusta toimintaan kriisitilanteissa sekä vaalia lottaperin-
teitä ja ylläpitää museo- ja näyttelytoimintaa.

Tarkoituksen toteuttaminen

• Säätiön tarkoitusta toteutetaan hallituk-
sen määrittelemissä 1–3 vuoden teemal-
lisissa jaksoissa siten, että kaikilla säätiön 
toiminnan saroilla näkyy valittu teema. 
Lottien tekoja sovelletaan ajan hengessä.

• Säätiö on vaikuttava osa suomalaista 
yhteiskuntaa, ja se voi reagoida nopeasti 
ilmaantuviin tarpeisiin ja uusiin ilmiöihin. 

• Säätiö toimii aktiivisessa ja avoimessa  
vuorovaikutuksessa yhteistyökumppanei-
densa kanssa. Aktiivinen vuorovaikutus Säätiön yhteistyökumppaneiden 

kanssa on keskeinen tekijä strategian toteutumiseen.

Lotta Svärd Säätiö on isänmaallisia arvoja kunnioittava, 
eettisesti toimiva yhteiskuntavastuun kantaja ja hyväntekijä. 
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TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Säätiö tekee yhteistyötä elinkeinoelämän, viranomais-
tahojen, yhdistysten ja säätiöiden ja muiden yhteisöjen 
kanssa. Toimintamuotojen sisällöissä on eroavuuksia 
eri vuosina, ottaen huomioon ajankohtaiset yhteiskun-
nalliset kysymykset, yhteistyökumppaneiden tarpeet 
ja säätiön resurssit. Toimintaympäristöä tarkastellessa 
tärkeä säätiön päätöksentekoa ohjaava kysymys on: Mi-
ten lotat toimisivat tässä tilanteessa?

Lottien avustaminen ja kuntouttaminen tulee säily-
mään säätiömme toiminnoissa niin kauan kuin lotat ja 
pikkulotat apua tarvitsevat.

LOTTA SVÄRD SÄÄTIÖN ARVOT

Lotta Svärd Säätiön arvopohja juontaa juurensa 1920-lu-
vun alussa alkaneesta lottien historiasta ja työstä suo-
malaisen yhteiskunnan hyväksi. Arvopohjan perustana 
ovat lotille tärkeät koti, uskonto ja isänmaa. 

Lotta Svärd Säätiön arvot ovat 

isänmaallisuus, vastuullisuus ja kumppanuus.

Keskeisenä ajatuksena Lotta Svärd Säätiön strategian toteutumisessa on kysymys: Miten lotat toimisivat tänä päivänä?

Näin toteutamme säätiön arvoja: 

• ISÄNMAALLISUUS: 
 Kunnioitamme aiempien sukupolvien 

tekemää työtä ja uhrauksia. Kannustamme 
ajatteluun ja tekoihin, joissa yhteiskunnan 
etu asettuu yksilön oman edun edelle. 

• VASTUULLISUUS: 
 Huolehdimme ja välitämme niistä, ketkä 

apua tarvitsevat. Säätiössä elämme ajan 
hengessä ja olemme valmiit mukautumaan 
yhteiskunnan muutoksiin. Lotta Svärd 
Säätiö toimii vastuullisena työnantajana 
ja kannamme tinkimättömästi oman 
vastuumme yhteiskunnasta. 

• KUMPPANUUS: 
 Teemme yhdessä, kannustamme, autam-

me ja arvostamme asiakkaitamme, yhteis-
työkumppaneitamme ja työyhteisöämme. 
Kumppanuus on perusedellytys vaativan 
tehtävämme täyttämiselle.
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VISIOMME 2032: 

Vaikuttavilla lottateoilla 
suunnannäyttäjänä 
suomalaisen 
yhteiskunnan ytimessä.

Naiset ja maanpuolustus   

Lotta Svärd Säätiö on aktiivinen toimija kokonaistur-
vallisuuden ja avustamisen kentällä. Säätiön rooli ko-
konaisturvallisuuden kentässä käsittää henkisen krii-
sinkestävyyden, lapset ja nuoret sekä väestön toimin-
takyvyn tukemisen. 

Tavoitteenamme on tuoda vapaaehtoisen maanpuolus-
tuksen valmiustietokanta maksutta yhteiskunnan eri 
toimijoiden käyttöön kriisitilanteissa.

Nuoret sukupolvet

Lottien toiveesta painopiste avustustyössä siirtyy kriisin 
kohdanneisiin suomalaisiin lapsiin ja nuoriin. Tavoit-
teena lasten avustamisessa on pitkäaikainen vaikutta-
vuus. Lasten ja nuorten tukemisen tavoitteena on vai-
kuttaa niin, että suomalaisista lapsista kasvaa aktiivisia 
ja hyvinvoivia yhteiskunnan jäseniä. Syrjäytyminen ja 
yhteiskunnan varoilla eläminen tulevaisuuden aikuisil-
la vähenee. Avustuksilla tuetaan valtakunnallisesti vai-
kuttavia hankkeita, joissa pitkäaikainen vaikuttavuus.

SÄÄTIÖN STRATEGIA ON JATKAA  
LOTTIEN SILLE ANTAMAA ALKUPERÄISTÄ TEHTÄVÄÄ

Vuonna 2032 Säätiömme on 
toteuttanut tarkoituksensa 
mukaista tehtävää ja vaikuttanut 
yhteiskuntaan seuraavasti:

• Naisten vapaaehtoinen maanpuolustus-
osaaminen on yhteiskunnan käytössä.

• Nuoremmat sukupolvet ovat kasvaneet 
yhteiskuntavastuuta toteuttaviksi.

• Tieto lottaliikkeen osaamisesta ja toimin-
nasta välitetään siten, että lottien arjen 
neuvokkuutta osataan hyödyntää ja siirtää 
eteenpäin nykyhetken vaatimalla tavalla. 
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tegia noudattelee säätiön teemavuosia omassa tuotan-
nossaan.

Tietoa lottaliikkeen osaamisesta ja toiminnasta väli-
tetään siten, että lottien arjen neuvokkuutta osataan 
hyödyntää ja siirtää eteenpäin nykyhetken vaatimalla 
tavalla. 

TALOUS JA SIJOITTAMINEN

Säätiön toiminta on suunnitelmallista, kustannuste-
hokasta ja taloudellisesti vastuullista. Rahoituspohjan 
muodostavat sijoitustoiminnan tuotot, asuntojen vuok-
ratuotot, saadut avustukset ja lahjoitukset. Säätiöllä 
on erillinen sijoitusstrategia ja pitkän aikavälin talous-
suunnitelma.

Lottien työ ja perinne

Lottaperinnettä on säätiön toiminnan jatkaminen tule-
vaisuudessa lottien tarkoittamalla tavalla. Kaikki sääti-
ön valinnat ja teot ovat perinnetyötä. Säätiö tuo esille 
lottaliikkeen osaamista ylläpitämällä Lottamuseota, 
jonka tehtävänä on tutkia, tallentaa ja saattaa suuren 
yleisön tietoon lottajärjestön, sen jäsenten ja Lotta 
Svärd Säätiön kulttuuriperintö ja historia. Museon stra-

Lottamuseo on itsenäinen  
ja yksityinen lotta-tiedon  
asiantuntijamuseo. 
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Lotta Svärd Säätiön strategiaa 
täydentävät liitteet: 

• Strategian toimeenpanosuunnitelma
• Viestintästrategia
• Lottamuseon strategia
• Talouden PTS
• Kiinteistöstrategia
• Sijoitusstrategia


